S Ed sicuti.] **CASVS.**

S Habuistis proximè: Prodest impuberi qui cauit de bonis restituēdis, si apparuerit filius, quia in possessionē mititur, & quia confertur ei. sed certè sicut cauetur ei de conferendo, ita cauendum est ab eo si non apparuerit filius: qui debet cauere de bonis restituēdis, & de collatis restituēdis. Viuianus.

P sed sicuti de bonis. re-

stituēdis ab impubere,

si apparuerit hunc non esse filium: vt. s. de col-

la. bo. l. iij. s. j. & arg. s. eo.

l. sed si is. s. fina.

q Emancipato. quia dicit eum non esse filium.

r Ipse. si habes. ipse: scilicet emancipatus. si habes. ipsi. scilicet im- puberi confert emancipatus. Accursius.

DE BONORVM POSSESSIONIBVS secundum tabulas.

Primo dixit de contra tabulas scutus ordinem edicti, quod primo defert contra tabulas, quā secundū tabu. vt supra titu. l. l. ideoque, sed. C. eo. est contra, considerando dignitatem, dignior enim est secundū tabulas: quia nittitur ex voluntate defuncti.

Secunda pars edicti est de bonorum possessione secundum tabulas supremas, quæ omnibus heredibus scriptis datur si modo signatæ sint septem testium signis, & huius exemplo decernuntur etiam heredibus institutis bon. posses- secundum nuncupationem. Cuiacius.

T Abulas.] **CASVS.** Scriptus heres in testamento solemniter petere potest secundū tabu. si vult succedere iure prætorio. Appellatione autem tab. intelligimus omnem materiam, siue sint ligneæ, siue in chartis, siue in corio, nō refert in quo sunt scriptæ, ex quo solemnies sunt & nouissimæ. Item requiritur quod certum sit extare eas. Quid si sunt apud furem, vel apud eum apud quem depositæ sunt? nunquid admittetur bonorum posses. Certè sic: & sufficit primo tabulas exitisse, licet desierunt. Vnū sciat, si in duobus exemplaribus scriptæ sunt tabulæ, ex quolibet potest peti. sed si scriptæ sint in uno originali, & in alio exēplo, petetur bo. pos. de originali. [EXIGIT PRÆTOR.] Ad hoc vt bonorum poss. secundum tab. possit peti, requiritur quod ille qui fecit testamentū, habuerit ius testandi tempore facti testamenti & tépo re mortis. Quid si tépore testamenti est furiosus, tépore mortis nō non habet testamenti factionem: & ex illis nō poterit peti. bo. pos.